
DODATEK č. I

ke Smlouvě  o veřejných  službách  v přepravě  cestujících  veřejnou  drážní  osobní  dopravou

k zajištěníí  dopravní  obslužnosti  vlaky  regionální  dopravy  pro provozrú  soubor  Elektrická

síť -  střed  a nová infrastruktura

Objednatel:

Olomoucký  kraj

sídlo:

zastoupený:

IČO:

DIČ:

prostřednictvím:

Jeremenkova  1191/40a,  Hodolany,  779 00 0lomouc

Ing. Josefem  Suchánkem,  hejtmanem

60609460

CZ60609460

Koordinátora  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvková

organizace

sídlo:  Jeremenkova  1211/40b,  779 00 0lomouc-Hodolany

zastoupená:  Ing. Kateřinou  Suchánkovou,  MBA, ředitelkou

IČO: 72556064

DIČ: CZ72556004

vobchodním  rejstříku  vedeného  Krajským  soudem  vOstravě,

pod sp. zn. Pr 5064

zapsaná:

bankovní  spojení:

číslo účtu:

telefon:

e-mail:

Dopravce:

České dráhy,  a.s.

sídlo:

zastoupená:

Nábřeží  L. Svobody  1222,  110  15 Praha 1

Mgr. Michalem  Krapincem,  předsedou  představenstva

Ing. Jiřím Ješetou,  členem  představenstva

70994226

CZ70994226

1/4



zapsaná: v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  pod  sp. zn.

B 8039

bankovní  spojení:  

číslo  účtu:

variabilní  symbol:  

kontaktníosoba:  Ing.  Hana  Motyková,  zástupce  společnosti  České  dráhy,a.s.

pro Olomoucký  kraj, Oblastní  centrum  obchodu  Východ,  pracoviště

Olomouc

telefon:

e-mail:

(dále  také  jako,,Smluvní  strany")

Smluvní  strany  ujednávají  následující:

I.

Změna  smlouvy

Smluvní  strany  Dodatkem  č. 1 (dále  jen,,Dodatek")  mění  znění  Smlouvy  o veřejných  službách

v přepravě  cestujících  veřejnou  drážní  osobní  dopravou  k zajištění  dopravní  obslužnosti  vlaky

regionální  dopravy  pro  provozní  soubor  Elektrická  síť -  střed  a nová  infrastruktura  uzavřené

dne  6. 1.  2021  (dále  jen,,Smlouva"),  a to následujícím  způsobem

ČI. XVI.  odst.  95 Smlouvy  se mění  a nově  zní:

Dopravce  se zavazuje  poskytovat  Objednateli  za každý  kalendářní  měsíc  přehled  o všech

vlacích,  které  tvoří  Dopravní  výkon  podle  Smlouvy  a které  nebyly  vedeny  řádnými  vozidly,  a to

v písemné  a elektronické  formě  ve formátu  *.xls  nebo  *.xlsx  v editovatelné  podobě  nejpozději

do dvaceti  (20) pracovních  dnů od konce  příslušného  kalendářního  měsíce.  Vzor  tohoto

výkazu  je  uveden  v Příloze  č. 17  Smlouvy.  Dopravce  zodpovídá  za správnost  a úplnost

předaných  výkazů  i jednotlivých  uvedených  záznamů.

ČI. XXXII,  odst.  211  Smlouvy  se mění  takto:

Příloha  č. 3 se nahrazuje  novým  zněním:  Příloha  č. 3 Finanční  model.

Příloha  č. 5.1 se nahrazuje  novým  zněním:  Příloha  č. 5.1 Stanovenívýše  plateb.

Příloha  č. 10  se nahrazuje  novým  zněním:  Příloha  č. 10  Tabulka  smluvních  pokut.

Příloha  č. 13  se nahrazuje  novým  zněním:  Příloha  č. 13 Seznam  vozidel,  která  budou  používána

při plnění  této  Smlouvy.

2/4



ČI. XXXII.  odst.  212  Smlouvy  se nově  doplňuje  a zní:

Smluvní  strany  závazně  prohlašují,  že všechna  tři železniční  vozidla  pořízená  v souladu  se
,,Smlouvou  o poskytnutí  dotace  na individuální  projekt  z Regionálního  operačního  programu

regionu  soudružnosti  Střední Morava  číslo ÚRR D-2011/0213/OKP"  (dále  jen ,,Smlouva
o dotaci"),  včetně  jejích  platných  dodatků,  budou  počínaje  dnem  O1. 01. 2023  zajišťovat
dopravní  výkony  v rámci  této  Smlouvy  a budou  dodržovány  veškeré  podmínky  a povinnosti

pro provozování  na smluvně dohodnutých  tratích/linkách  v souladu  se Smlouvou  o dotaci
minimálně  po  dobu  použitelnosti  vozidel  sdotační  podporou,  která  je  stanovena
do 26. 11.  2025.

Il,

Závěrečná  ustanovení

1. Veškerá  ostatní  ustanovení  Smlouvy,  Dodatkem  nedotčená,  zůstávají  v účinnosti  beze
změn.

2. Dodatek  je platný  dnem  podpisu  obou  Smluvních  stran  a účinný  dnem  jeho  uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015  sb., o zvláštních podmínkách  účinnosti  některých
smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv).  Zaslání
Dodatku  do registru  smluv  spolu  s postupem  podle  E) 5 odst.  8 zákona  o registru  smluv
zajistí  Objednatel  neprodleně  po uzavření  tohoto  Dodatku.  Objednatel  v uveřejňovaných
dokumentech  zajistí  anonymizaci  těch  osobních  údajů,  pro  které  neník  jejich  zpracování
uveřejněním  k dispozici  právní  titul.  Objednatel  se zavazuje  informovat  Dopravce
o provedení  registrace  tak,  že již v průvodním  formuláři  vyplní  příslušnou  kolonku  s ID
datové  schránky  druhé  Smluvní  strany  (v takovém  případě  potvrzení  od správce  registru
smluv  o provedení  registrace  všech  výše  uvedených  dokumentů  obdrží  obě  Smluvní  strany
zároveň).

3. Uzavření Dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého  kraje UR/67/30/2022
ze dne  21. 11.  2022.

4. Smluvní  strany  prohlašují,  že Dodatek  uzavřely  na základě  pravé  a svobodné  vůle,  nikoliv
v tísni  ani za nápadně  nevýhodných  podmínek.

5. Dodatek  se vyhotovuje  v šesti vyhotoveních,  z nichž každé má platnost  originálu.  Tři
vyhotovení  si ponechá  Objednatel  a tři  vyhotovení  Dopravce.

6. Nedílnou  součástí  Dodatku  jsou  tyto  přílohy  Smlouvy:

Příloha  č. 3 Finanční  model

Příloha  č. 5.1 Stanovení  výše  plateb

Příloha  č. 10  Tabulka  smluvních  pokut

Příloha  č. 13 Seznam  vozidel,  která  budou  používána  při plnění  této  Smlouvy

3/4



2 I -12- 2fl22

V Olomouci  dne:
L2 7 1-2-. 20[ V Praze  dne:

Za Objednatele: Za Dopravce:

Iná. Kateřina  Suchánková.  MBA

ředitelka  KIDSOK

r. Michal  Krapinec

ředseda  představenstva

čleň  představenstva

4/4



l'ýchozí  nnanění  model  (veřejná  dráž.nídopravn)

Dopravce  České  drálíy,  a s

Ob1cdnalcl  Olomouckv  kra

Obchodní  tajernství  s45o1ečnosti České
ďráhy,  a.s.



Výchozí f'inančtí  model (veře.iná drážní doprava)

Dopravcc:  Čcské  dráÍíy,  a.s.

Obyiednaícl:  Olonioucký  kraj

Ot»chodi»íta.iemství  spoíečnosti  České drátiy.  a.s.



Výchoz(  flnanění  model  (veře,jná  drážm  doprava)

I)opravcc'  Čcské  dráhy.  a.s

Ob.1ednalcl  Olomouck<a  kml  - uzemí  Olomouckéhn  1ra3c

Obchodní  tajemství  společnosti  České  dráhy,

a.s.



Výclinzí  nnanČní  model  (veře.jná  dnižni  í1oprava)

Dopraicc'  čcské  drňhy,  a S Obehodní  taicinství  společnosti  České  ďrábv.  íi.s.
Obedniiieí'  Oloinoiick'y  km1 - iiyeini  Oloinouckébo  kríile



Výchozf  finančnímodel  (veřejná  drážnídoprnva)

Dopravce'  Čcské drálíy.  a.s

Ob.lcdnaíel:  Olomoucký  krí0 - uzemi  Zlínského  kra.lc

Obchodní  tajemství  společností  České

dráhv,  a.s.



Výcliozí  finanční  model  (veře,jná  drážní  doprava)

Dopríivce  česk:  ďrňlíy.  a.q Ohchodni  taíemství  společníisti  Čt'skt'  dráhy.  a.s.

Objcďnalel  Olornoucků  kml  - uzeíni  Zlinqkcho  kri1c



Výchoy.l  flnnnční  model  (veřejná  drážní  doprava)

Dopravce  Čcskc  dr:ihv.  íl s

Ob1cďnaíel  Olomoucky  kral  - uzemi  Jihoinoravskcho  kra.le

Obchodrií  taiemství  společností  České dráhy,



laýchozí  finanční  model  (veře,jná  drážní  dopravú)

Doprúxcc  ('eské  dráhy'. a S

Oblcdn+iícl Olomoiictý  kra3 - uyemi  Jihoínoniského  kr.ile

ObcíiodníQiemství  spoleČnosti  Č eské ďriíhv.  :í.s.



Příloha  č. 5.1 Smlouvy

Stanovení  výše  plateb

Jednotková  cena za jeden  ujetý  vlakový  kilometr  drážními  vozidly  Dopravce  činí pro kalendářní  rok

2023  částku  240,32  Kč.

Pro kalendářní  rok  2023  se stanovuje  následující  rozpis  výše  měsíčních  plateb:

měSÍC částka  v Kč

leden 64 103  839,-

Únor 64 103  839,-

březen 64 103  839,-

duben 64 103  839,-

květen 64 103  839,-

cerven 64 103  839,-

cervenec 64 103  839  -

srpe  n 64 103  839  -

ZářÍ 64 103  839,-

říjen 64 103  839,-

listopad 64 103  839,-

prosinec 64 103  834,-

Celková  částka  kompenzace  za rok  2023 769  246  063,-

Příloha  č. 5 Smlouvy 1



ůrÁ m
m « @oFFí tfiinffl'lnnFFIl  a a a a a 'l  i a' I i

,-m TTí JW t """'-

5m1ouva 19

I

Vlaky budou oblednévány  v íozsahu síanoveném  Oklednaíelem  v souladu i Píovoinl  koncepcl  uvedenou  v Pílloze č. 1 Smlouvy pío pílilušné  obdobl  plaínosíi  jlzdnlho  íédu.
Píesné časúvé Ixilohy  vlaků  budou  dohodnuty  s l'íovmovalelem  díáhy  na základě píldělené  kapaďty  železnlčnl dopíavnl  cesty a dalšlch podminek  iíanovených  pílslušnýml
píávními  píedpiíy,  zJména  2ákonem o dkáMch íak, aby se v maximálnl  možné mlíe  blíilly  koncepíu  Obíednaíele.

Poíušenl  II(lVIIIII(lSlÍ stanovené  vtomío
odiíavti

1l)  ů(lO KČ

Zakaždý  Dopíavcem  chybně
zadiný  požadavek na vlak v
pzdnlm Íádu v íozpoíu  ss

zadánlm OJ*dnaíele
Smlouva '20 Dopíavce  le povínen pío každé období  plaíriosti  jlzdnlha  řádu podaí  v íeímínu  podle % 34a odst  I  žékona o díéhách u odpovídaJcich  píídělců kapaciíy  dopíavní  ceQ

žádůšt Ď pílděleni  kapThtiW dyíavnl  ce$  PíO VlaJ.  Me}5sou  píedměíem  píoiednávánl  náVťhu Ilzdnn'o  řádu pío následupcl  íok.
PoíuŠenl povinriosíi  síanovené  v íomío
odslavci 10  00t) Xč

Za každÝ chybně zadaný vlak v
Ijbdnlm  řádu v íozpoíu  se

zadáním Oblednaíele

Smlouva 21

pobud budé DůpíaVcs =íůímoVéň  ů iům.  že kapaciíu dOpíavnl  česty nebude molné  píidělií  V iouladu  SO žádů!íl  podanou  padl@ Od}í. 20 SfiII(IlIW, naVÁže oopílvc!  lednánl
f  píldělcem  kapacity  d ůpravní  CeSty Ve Smyslu @ 34a OdsíaVCe 4 a 5 žÁkona (l drÁMch.  O toumO posíupu muií  Dopíavce  bez žbyte=éhO  ůdkladii,  ne1pOžd4i Vbk  následuilcl
píacovní  dsn, iníoímovaí  Objednaísle  a bez zbyíeěného odkladu.  nejpozději  však do pěíl í51 píacovnlch  dnů ode dne. kdy luta  inío+maď  abdržel,  pí*dat  Ob%lnateli
veškeré iouviseilcl  padklady.  Ďopíavce  je dál@ povmen píokazatelně  nawhnouí  Píovoiovaíeli  díáhy,  aby se Ob%dnaíel  zúčaiínil  pílslu!ných  íedňáňl  S Píovozovaíelem
díJhv  v íéto  věci.

Poíušenl  kíeíékali  povmnosíi  v íomki

odiíavei  dopíavcem
I  ůlX) Kč Za každý iednotlívý  pííp»d

poíušeni  povinnaiti  dopíavcem

Smlouva 22

PílpíaVii  ňáVíhJíZdňlho  íádu a Změn ilzdnlhO řádu plůlednáVá  t)Opíavce S Ob%dnaíelem  S domíečnÝm  píedStihem  íak, ab4 bylo molné  dadržeí  íeímlny  šíanOVené
Píovozovaíelem  díáhy.  Neipozději  pěí  IS) píacovnlch  dnů p}ed íeímlnem  pío p}5imán1 ?ádných žádoííí  do íočního  ííidnlho  íádu a jeho  změnv síanoveným  Píovozovaíelem
díáhýle  Obleďnaíel  ůpíaVněn Iměnií  Wmezenl  VlakovýCh Spůjů uVedenÝčh V Pííloze č. 2 5m1ouvy. zJména  2 důVOdu půííeby  kooídinaCe a lajišíění  náVa2nosíi Vlaků
Dapíavce na veíelnou  dopíavu  píovozovanou  ííeti  osobou. Poílední  píipamínky  píedé Oblednaíel  neípozději  pěí (5) píacovních  dnů píed íeímínem  pro píipmánl  řádnÝch
žádom  d ů íOčnlho 112snTha íádu a leha  zm ěňY íanovenÝm  Píovoiovaíelem  dláhý;  dále le ůblednaíel  íéž opíávněn  vypuliií  někíerý  vlakový spoi =l spo% Z íozsahU d opíavnl
obslužnostl  ůlomouckého  kraje iaJšťovaného  dle Smlouvy, =l naopak k iavedenl  vlakového  spqie či }půlů  ňůvých. V píípadě  ri@důdíženlíěehto  íeímlňů  V ňe2bytných
pílpadech  vyvme Dopíavce maximálnl  úsili pío íajiiíění  splnění  po)adavků  Obiednaíele.  Objednaíel  v íéío  souvislasíi  vypíacuje  névíh nových piďnlch  íédů a návíh dodaíku
ke SmlouVě, kterým  bude pnoV@dena změna pííSliiini:  51iI  Píllohý  č. 2 5m1ouvy. Dopíavcele  pOViňeri noVéJ}dní  iády  píedložené  Obledriaíelem  píojednaí  s pílďělcem
kapacity  dopíavnl  cesly.

Poíušení  kíeíékolí  povlnnosíl  v íomío
odnavm dopíavcem

1 ů(D Xč Za každý lednoťivý  píípad
po+ušení povlnnoíi  dopíavcem

Smlouva 23

oopíavce)s  píi tvOíbě každéhOjlždnlbo  íádu Vžay Vá2áň plssmnými  požadavJ  obísdnaiele  na vedenl%dnoílivých  vlaků, kteíé  budou uplaíněny  nejpozděli  paínáct  (ís)
píacovnlch  dnŮ píed íermlnem  stanoveným  Píovozovaí*lem  díáhy. I v píípadě  nedodŤženl íěclío  íeímínů  ze síranyOb%dnaíela  vyvine Doptavce maximální  úsilí pío
zajišíěnlsplněnl  požadavků  ůbiednaíele.  Dopíavce  se zavazule, že bez vědoml  Objednaíele  nebude  yjlldnlm  íádu píůVádět  žádné 2měny týkJíCI  Se čaaoVé půlohý  Vlaků
Ivyjma nezbyíných  ěasovÝch posunů z dopígvních  a íechnOIOgiCkých důvodů UíčenýCh PíOvozoVaí@l@m díáhýl,  eeínů!íi  VmeníVlaků  či 2asíavov'n1  úlaků.

Poíušení kt*íékoll  povinnosíi  síanovené
v íomío  odsíavci dopravcem

I  CKKI KČ Za každý lednoílívý  případ
.poíubní  povlnnosíí  dop+wcem

Smlouva 45

Dopíavcell  pOVlnen Oblednaíeli  píedaí  vÝkaz neuskuíečněných  Dopíavmch vÝkonů podle  čl. XII Smlouwa a to ne1poiď4i  do paíňácti  1151 kalendáíriíCh dnů Od konc@
p}lsluíného  kalendáíního  měslce Vzoí výkaiu  neuskuíeěněných  Dopravních výkonů  le uveden v Pííloze č 4 5m1ouvy. Dopíavce  píedložl  Objednaíeli  íéž píehled  Dopíavmch
Výkoňů, kleíé  ňebyly í@alizůVány bi_ž zavuuěnl D ů píaVCe, a to fie%p 02d ěji d ů paínádi  115) kalendáťníčh  dňů (lď konCe píliluíného  kalendáíňího  niě{íCe. Vzoí výkazu
Dopíavních  výkonů, kíeíé  nebyly  íealiiovány  bsz zaviněnl  Dopíavce, je uveden v Pílloze l  21 Smlouvy. Vedle výše uveďených výkazŮ le Dopravce povmen Clb%dnaíell
píedaí  Vý+az uskutečněného  DOpravního výkonu za pílslušné  čívríleíí,  a íO neipozděii  dO paínádi  I«i  kalendářníCh dňů Od vz4emnéh  (l odsouhlasenl  výkazů
neuikuíečněných  Dapíavnlch  výkonů IPíllohy  č. 4 a 211 za poslednl  měsic pílsluíného  člvríleíi.  Vzoí výkazu uikuíečněného  Dopravmho  výkonu ie uveden v Pííloze č. 18
Smlouvy Dopíavce  p}edává v pisemné  a elektíomcké  íoímě  ipíacované  ve fomiáíu  '.xls  nebo '.xlsx  v edilovaíelné  podobě. Dopíavce odpovldá za spíávnosí  a úplnaíí
píedanýeh  výkazů ilednoílivých  uvedenÝch záznamŮ.

Poíušenl  povinnesíi  píedWií  vÝkai
ve stsnoveném  íeímlnu

IOCDOKČ Za kaidý  lednoílivý  pílpad
poíušení  povmnosíi  dopíavcem

Sm15uyB 45

Dopíaveele  povinen ůJlednaíeli  píedaí  výkai  neuskutečněných  Dopíavnlch  výkanů podle  čl. XII Smlouvy. a to nelpůlděli  dO paíňácii  l!)  kalendáínlá  dnů ad kanee
přlilusného  kalendáinlha  měslce. Vzoí výkazu neuskuleěhěných  Dopravnlch  výkonů  le uveden v Přlloze č 4 Smlouvy. Dopravce píedložl  Objednaíeli  íéŽ přehled  Dopíavnlch
výkůňů, kíeíé nebylý na»lizoVény bež zavměnl  Dopíavce, a to nelpozději  (I č paínéc!l  (ís)  kalendáínlch  dnů od.konce pťlslušného  kalendéínlho  měslce. Vzoí výkazu
Důpía=čh  výkonů, kíeíé nebVIV nea1i20Vány bel  žaV=ěnl  Dopíavce, j@ uveden V PíílOZe L 2'1 SffIII)IlW. V#dle 4e  uvedenÝch 4azů  ie Dopravce pl)Wlen  ůbledriaíeli
píedaí  výkaz uskuíečněného  Oopíavního  výkonu  za pílslušné  avnleíl,  a ía n*1poid4i  do paíňácil  i!l  kalendgnlčh  snů Od vzálemného  odiouhlassnl  výkazů
neuskuíečnělíých  Dopíavnich  0konů  ( Pťílohy č. 4 a 21) za posl*dnl  měgíc pílslušného  avííleíí.  VIOí výkazu uskuíečněného  Dopíavnlho  výkonu íe uveden v Pňloze l  18
Smlouvy Dopíavce píedÁvá v plsemné a elekííonické  íoímě  zpíacované  ve faímáíu  '.xli  neba '.xlsx  v sdiíovaíelné  podobě. Dopíavce  odpovldá  za spíávnosí  a i)plnosí
p%daných  vÝkazů i jednoťi4ch  uv*dených  záznamů.

Nep!edlobnl  výkaiu  ani do šediťíi  160)
kalendářnlch  dnů po uplynuíl  íeímlriu
pío přeďloženl  výkazu

20 (X)ů KČ

2a každý jednoťivý  pílpad

poíušení  povinnosíí  dapravcem;
sankcs se neuplaínív  pílpadě.  že
dopravce  píokáže,  že poíušenl

íéío  povinnosíi  nezavinll

S1ránka1z6



I
Smlouva

I
45

Dopíavce  le povmen ůbledna}eli  píeaaí  výkaz neuskuíečněných  I)opíavnich  výkonů podle čl. XII 5m1ouvy, a iO ne)pozděii dO paínácií  psl  kalendáíníCh dňů Od kůnCepíliluiného  kalendáTnlho měsíce. V}ůí  výkazu neuikuíečněných  Dopíavních  výkohů  le uveden v Píiloze L 4 5m1ouvy. Dopíavce  píedloží  Obledíaíeli  íéž píehled  Dopíavníehvýkanů, kíeíé nebyly  íealboVánV bez ZaVlnění DopíaVce. a í(l neipozděíi  do patnáeti  (1Sl kalendÁíňíeh  dnů Od koňce píislušného  kalendá}nlho  měske.  Vzoí 4kazuDopísvnleh  výkonů, které  nebyly  íealizovány  bez zavinění  Dopíavce. Ie uveden v Přiloze č. 21 Smlouvy. Vedle výše uvedených  výkazů je Dopíavce povinen  Oblednaípllpíedaí  výkaž uikutsěněnéhO  Copíavnlhů  výkonu  Za pílslušné  aVŤleíí.  a to nelpozděli  dO paínáti  í15) kalendáňnkh  dnů Od vzJlemného  adiouhlasenl  í+ýkaiů'neuskuíečněných  Dopíavnich  výkonů IPíílohy  č. 4 a 21) za poslední  měsíc pílslušného  avnleíi.  Vzoí výkazu uskutečněného  Dopíavního  výkonu  je uveden v Pííloíe  č. 18Smlouvy. Dopíavce píedává  v pliemné  a elekííonické  foímě  zpíacované  ve foímál  '.xls  nebo '.xlsx  v ediíovaíelné  podobě. Dopravce odpovldá za spíév+iosí a úplnosí
píedaíých  výkazů ilednoílivých  uvedenýcb  záznamů.

ChyběJcí nebo chybně  uvedený  záznam
v píedloženám  nkatu

Pío pLlpad, ie mka chybovoiíi

Isdnaťivého  výkazu nepíekíočí  5%
Vsetn ě, Staň Ďvuie Oblednaíel  smluvni
(iakuíu  ve výši 1IXI Kč

Pío píípad. íe miía chybovosíi

lednoíllvého  výkaiu  bude vyiši  než S% a
iéíoveň  niŽŠi. než

2S % včetně,  stanovuíe  Obiednaíel
imluvní  pokuíu  ve výki 2(KI Kč.

Pío píípad.  že mka  chybovosii

lednoílivého  výkazu bude vyiší  než 2S%
a záíoveň  nižši, n*ž

50 % včeíně, stanovuie  Obíednaísl
imluvm  pokutu  ve výši 31)(I Kč.

Pío píipad,  že mlŤa chybovosíi

lednoílivého  výkazu bude vyššl nsž 5(1%,
síanovule  ůJednaíel  imluvnl  pokutu  ve
výŠi 5tK1 lě.

Za kaMý  jednoílívý  záínam

iíádekl,  který  chvbl nebo le
chybně uveden, nelvýšs  viak  do
celkové výíe  21) (IDO Kč za leden
výkaz

Smlouva 56
DopraVce)e pov=en  dOIOžií Oblednaíeli  píehled  zůaovanÝch  íržeb za pílslutný  měslc, na)ehež  základě Ob%dnaíel  píovede  výpočeí  podllů výnosů a Výpíačllle  zúaovacípokyny. Dopíavce  je povínen dolažií  OJlednaíeli  píehled  skuíečně  píovedených  dopíavnich  výkonů.  Do 30 dnů od ikončenl  kalendáínlho  íoku  Oblednaíel  ZllíaCll)e íočnlvyúčíOVám, kíeré l@ zaSláriů oopíavcí  k odsouhlasenl.  Dopíavcsm  ůdsouhlšsené  vyúčíOVáril oopíavce  poté žaSllá k zúč!ovánl  zpěí Oblednaíeli.

Poíušenl  kteíékoli  pavinnosíl  síanovené
v íomio  odsíavei dopíavcem

1S O[Xl KČ 2a každí) lednotlívý  píípad
poíušení  povinnosíi  dap+avcem

Smloiíva 67

Dopíavce se zavazu% dodržovaí  požadavky  na kvalil  a vybavenl  síanovené  v Pííloze č. 6 5m1ouvy a požadavky  na zajměm  píepíavy  oíob  s omezenou  schopnosíi  pohybu  aoíieniace  dle Píílohy  č Il  Smlouvy. Pno naiazení  vozidel  zpíacuie Dopíavce v pÍsemné a elekuonické  íomíě  ve íoímáíu  ".xls  nebo a.xlsx v edRovaíelné  podobě:67.1. Plán píavídelného  íazenl  vlaků  na jednoí1i4ch  tííich  a
67.2 ieznam voiidel,  Iderá budou používána pli plnění  íéío  Smlouvy s uvedenlm  lednoznačného  ideníifikáloíu  u každého vozldla.

Poíušem kíeíékoli  povinnoiíi  sianovené
v íomío  odstavei ve vitahu  k paíadavkům  na
kvalil  a vybavení  a ria iališíění  píepíavy
oiob  s omezenou  schopnoiíí  pohybu a
oíiehíace  dopíavcem

5 00D KČ

Za kaídý  %dhoílivý  píípad
porušenÍ  povinnosti  dopíavcem  a
za každý i započatý kalendáíní
měsÍc, v němŽ poíuŠenÍ
pavinnoiíi  trvá

Smlouva 68

Dokumenty  uvedené  v odst  67 SIIlII)lIW  le Dopíavce pevinen píedložit  ůb%dngíeli  nelpozděii  %den lll  měiíc  píed  zahá%ím  obdohl  plaínosíl  pflslušného  lhdnlho  íádu.Vý)imku tvoíí  pNňi  abdObi plainosli  jíidnlho  íádu, kdyíe  Oopíavce povinen  př@dlOíii Oblednaíeli  dokumeníV  UV@dené V ůdsi. 67 SmlOuW nelpozdějl  leden Ili  měš=  píedzah4ením  Ooby plněnl  íéía Smlouvy. voí  plánu píavidelného  íazenívlakůíe  Obsažen V Pí1102e č. 12 Smlauvy, vzoí seznamu vozidel pío plněnl  téíů  Smlouvy)e  obiažen  VPílloze č. 13 Smlouq.  Vi  sle)né Ihůiě  )ako dakumenty  uvedená v odst. 67 Smlouvy Dopíavce zpíacuje  v plsemné  a elekííariické  foímě  ve íoímáíu  '.xls  nebo '.xln  vedRovaíelné  podobě íovněž  seznam vmidel  vhodných  pía píepíavu  cestupelch na voilku.  Vmí  sexnamu voildel  vhodných  pía píepíavu  eesíulldch  na vozlku Objednaíelzpíacule  da vzoíového  foímuláíe,  kíeň  le obsažen v Přllaze č. 1S Smlouvy.

Poíušem kleíékolí  povirinosil  stanovené
v íomío  odsíavci dopíavcem

10 (llIl) Kě Za kaldÝ isdnotlM  pffp»d
porušenl  povinností  dopíavcem

Smlouva 69
0opísvce  ipíacu%  v plsemné a elekkonické  íoímě  ve íoímáíu  ".xls  nebo a.xlg  v ediíavaíelné  podabě  Píehled ěišíěnl vozidel a píedé ho Ob%dnaíeli  nejpozděíi  v denzahálenl  plaínoci  píí51ušňéhů lízdního  íálu.  VÝllmku IV(líí púnl  ůbdObl platnastí  ilzdníha  íádu.  kdy % OopíaVte  povmen píedložit  ůbiednaíeli  fi@lpozděll V den žaháienlDoby plněnl  íéío  Smlouvy Vioí  Píehledu  čišíěm vozldel le píílahou  íéío  Smlouvy iPílloha  č. 14 Smlouw).

Poíušení  kleíékolí  pavínnasď  iíanovené
v íomío  odiiavci  dopíavcem

S 00ů Kč 2a každý jednoílivý  pílpad
poíušenl  povinnosíi  dopíavcem

Smlouva 7ů

Dopíavce se zavazule, že odbsvenícesíullclch  bude  kíomě  dodíiování  íaíiínlch  podmlnek  slanovených  v čl. XVIII Smlouvy splňovaí  minimálni  požadavky síanovené  v íomíoůdiíavci:

a) Vlak bud@ vybaven ne1mén5edním  členem VlakOVéhO důpíOvodu,  kíerý  ovládá český či SlůVenský)azyk a pnoVádí píůdej  a kOmíOlu ííždňíCh dOkladů Cešíu)íCICh píůbě=ěpo celou dobu Jzdy vlaku;  doplňkově  lie  využlvaí  I píodel  jzdenek  píosííedriictvlm  Iníemeíu,  nem-li síanoveno  Jnak vrámci  Píllohy  č. 1 Smlouvy,
bl každý člen VlabVéha  dapíavadu  mual být  schůpen poikytnout  cesiullclmu  íďOmiBCe a spolenl  ve}elnou  drážni dopíavou  V íámCi ůlůmOuckého  kía)@, 0 íaílfu  Dapíavce,píípadně  IO jiných  taíilech,  kíeí51ůu  Ve VlaelCh tvůllCICh Dopíavnl  výkon uznávány,
CI každý čl@ri Vlakgvého dopíovodu  muií  být označen)ako  OIOba uíčená Píů síyks  ceiíuílcl  veíelnoiíí,
d) Dopíavce  le déls povinen  píovoiovaí  osóbnl  pokladny  zaJs'ťulící píodel  Jzdnlch  dokladů  dle íarllu  Dopíavce a dle íaíiíu  losolt  Ve síaniclch či zastávkáeh na úíemlOlomouckého  kíale uvedsných  v Technických a píovoznlch  síandaídech  v železnlční  dopíavě  iPíllaha  č. 6 Smlouvy). Dopíavcp zpíaculs  v plsemné a elskííonické  foímě  vefaímAíu  '.xli  nebo '  .xlsx v eďíovatelné  podobě  píehmd  píovomlch  dob pokladnlch  p}epážek obaazených síanic a zadávek  (včeíně uvedenl  píestévek  peísonálu)  a píedáhů Oblednaíeli  nelpozdJli  paínácí  115) kalendáňnlch dnů pled  plaínosíl  pTISlušného ll}dnlhů  íádu. Výllmku  tvOíl prvni  Obdobl plaínostl  pidnlho  íádu, kdyle  Dopíavcepovlnen  píedlažií  Objednaíeli  iníoímace  dle píedchozl  věty  neípozd4i  paínácí (15) kalendářních  dnů píed  zahálenim  Dohy plněnl  téío  hlouw.
el pTi píOd ell llzdních dokladů  ve vlaku riesml býí úaována  eena pzů  ého z'diená  o pílíážku  na o dbavpnl  ve vlaku, D opíavce ílŮí!!  stanoV:í výjimku  Z íOhoíů píavidla  Vpílpadě,  ie cesíu)ícl naskiupl  ve síanici.  Ve kíeíé  je v době píed  od%zdem vlaku oíevíeno  iákaznické  cenírum  podle písm. d) íohoto  odsíavce Smlouvy a záíaveň nepíedloildždnl &klad  liného  teleznlčmho  dopíavce.  kle0  W  platný  do íé}Ď Síaňíce V dObě beipíoďedně  p}edcMzejlcl  od%zdu vlaku.

%íušenl  kteíékoll  pavínnosíi  síanovené
v íomío  odiíavci  dopíavcem

s ů(lů KČ Za každý iednoílivý  pílpad
poíušení  povinnostl  dopíavcem

Sííánka 2 } 6



)-)-
Dopíavce  le povlnen  zajiiíií,  aby byl leho  peísoníl,  kíerý  % z povahy  své poiice  uíčen ke styku i veťelnosíl,  píoíkolen  pío jednánl  v knzových siíuaďch.  V@ vzíahu kcesíu)lclm dodržoval noímy  sluiného  chování. ovládal plynně  čeúý  či slovenskÝ lazyk a aby byl ichopsn  poikytovaí  V českérn či slovenském  lazyce spíávné  íníoímace  0. ilzdních  řádtch  Oopíavce, )izdnlch řádech všech dalšich dopravců  ve ve}eyié  díážní  oiobní  dopíavě  působlclch na úieml  Olomouckého  kíale iminimálně  v íozsahu IníoímacizveíeíněriÝch  V celasí.íínlm  syilému  oílzdnlch  íádechl,  dÁle l) Taíifu  a smluvních  pTepravmch 90sm=kéeh  IDSůK a ů iaíiíu  a píepíavnlch  podmlnkáCh DĎpravce. ůbledriaíelpoikytne  Dopíavci součinnoií  v oblasíi  píoikolovánl  perionálu  ve věci píepíavních  a taíííních  padmínek  IDSOK a návaznostl  vďeyé  dopíavy  v Olomouckém  kíaji. %ísanál
DůpíáVe@ ie pOVmen nabídhouí  š V pílpad  ě 2éjniu čestuilčlhO poikytnoui  pOmoč š náitupem,  výsíupem  a pohybem  osob píepíavuiicích  děíúý  kůčáíek  S ditěíem  či osob Samszenou  ichapnosíí  pohýbu  a oíieníace  Ve VOlidle, 2@1méns obiloužií  cesíujlcí  š invalidním  voZikem plošinou  pía násíup, íesp. výiiup.

Poíušenl  kteíékoliv  povmnosíi  sianovené  v
íomío  oditavci  dopíavcem

I  ů(KI Kč Za každý lednoílivý  píípad
poíušení  povinnosU dopíavcem

I

Smlouva

I

7g

DOpLavce Se zavazu)e k d održóvánísísnovené  včasnosíi 111d4, 5. že V daňém kalendáínlm  maslCí devadeséí  pai  Igs) píacentvlaků  í@gionélňl dOpíavy, beré  lSóu píedměíenSmlouvy,  pLů}ede kontíolnimi  body a dů%d!  do čllové SíaniCe Včaa Píocema  le vypoč%no  S píesnůšíí  I'l# Cdé čído dle 2éšad zaokrouhlovánl.  Dopíavce  vypíacuíe  měsíčnlsesíavu o ipožděnl  vlaků. Vzůí  měslěnl s*síavy  o zpožděnl  vlaků le obsaíen  v Pílloze č. 16 Smlouvy. U každého vlaku pak dále uvede důvod zpožděm v k6dech ůanovsných
Pnovozovaielem díáhV. V píipadě.  že Dopíavce u někteHeh  Vlaků píOkáže žpčždění  mlmO svoii púsobnosí,  íakíů  ZpOldené Vlaký V píehledu  ainaa  a píovede  nov9 výpočetměslěnl včasnoiti  llzdy vlaků bez %)ich zahmuíl.  Dopíavceje  opíávněn  do výpoěíu  včasnosíl  llzdy  nezahmouí  vlaky:
al u nichž byla zavadena náhíadní  auíobusová  dopíava.
b) u nichž pnokáž*, že k* zpožděnl  nad časový limií  uvedený  v odsí. 77 Smlouvy  došla bez iavinění  Dopravce lnapí.  z dŮvodu nebody  vč*tně  mhady  se sllničnlmí  vozídly,Srážký !  cmlni  oiobou,  neplánované  výluky,  vlivu pŤíIOanlCh žlVlů, íeChniCké a í@čhnolOgiCké n*siízdnosti,  opeíaíivnlho  ílzení  píovozu  Píovazovatelem  díáhy  čl 2á!hemdispeČeía IDSOKI,

ci u níchi  ke zpožděnl  došlo  z důvodu  zaJiíěnl  pílpolné  va*y  p}l dodďenl  čekacich doh slanovených  I)í(l pílslušné  období  Ilzdního  íádu píedem  odsouhlaienýchObjednaíelem.

d) u ňiChž k@ ZpOžd ěníZ výchazl  slanice Vlaku dOšlO ž dbOdu  pazdnffiO píll*zdu  ObíatoVéhO Vlam, způšůbMáhů  ňěktlíeu  ž pílan  uv*dených  v íomto  aď.

Nedodíženl  síanovené  měiíční  včasnaiti  lízdy
vlaků Iů  IXXI KČ Za kaídé zapačaté píocenío  pod

síanovenou  híaniď

Smlouva 84

VýkaH  padle odsl  78 a 82 Smlauvy  se Dopíavce zavazule píedávaí  Obiednaíelí  v plsemné  a eleld+onické  íoímě  ve íoímáíu  '.xls  nebo '.xlsx  v ediíovaíelné  podobě,
ne1poid4i  do paínácíi  (151 kalendáíních  dnů od konce píislušného  kalendářnffio  měslce. Dopíavce  iodpovídá  za spíávriosí  a óplnost  předaných  4kazů  í lednatUvých
uvedsnÝch ďinamů.  Na vyžádánl  Objednaíele  ie Dopíavce zavazule píilĎžií  V@ Ihůíě dů pabnádi l«)  kalendáíňíčh  anů IdíOloVá data. ze kíerÝch liou  ůdale plnění1ednoíllvých ukazaíelŮ vypočltány

l'oíušení  kíeíékoli  povinnosíi  stanovené

V íomío  odstavci  dopíavcem  Ivy)ma
chybějiclho  nebo chybně uvedenéha  zíznamu
v píedloženém  ikaiu)

10 [)(X) Kě Za každý jednoílivý  píipad
poíuŠenÍ povinnoiíi  dapíavcem

Smlouva U

Výhzy  podle odsl  7!1 a 82 Smlouvy  se Dopíavce zavazuje píedávaí  ClJleďnaíelí  v plsemné  a elekínonícké foímě  ve íoímáíu  '.xls  neba '.xkx  v ediíovaíelné  podobě,ne1poid4i  do paínáeií  115) kalsndáínlch  dnů od konce přlslušnéha  kalendáíníbo  měslce. [)apravce  zodpovídá  za správnoií  a úplnost  píedaných  azů ilednoílivýchuVedenýCh záznamů. Na vyžédéní  Objedníele  se Dopíavce zavazule pí@dlOžií ve Ihůíě  dO paínádí  (is)  kal*ndářnlch  dnů zdíqlová daía. ze kí@rýCh Isou údaje plněnllednoílivých  ukazaíelů  vypočlíány.

Chyběllcí  nebo chybně uvedený  záznam
v písdloženém  vÝkazu

Pío pílpad,  že mlía  chybovostí

lednoíllvého  výkazu nepíekíočl  5%
včeíně, stanovuHe C)b)ednaíel smluvní
pokuíu  vs výši 1IX) KL

Pío pílpad.  že miía  chybovosíi
jpdnoílivého  výkazu bude vyššl než 5% a
zÁíoveň nižšl, než

25 % Včsně.  síanovuie  ůb)ednaíel
smluvnl  pokuíu  Vů v'iší 21X) lQ.

Pío pílpad,  !e  mlía chybovosíi

lednoílívého  výkazu bude vyššl než 2S%
a záíoveň nížší, nsž

SO % včetně,  stbnovu)g  Obíednaísl
smluvní  pokuíu  ve výši 30(I Kč.

Pío pílpad.  že míía chybovosíí

lednoílivého  výkazu buda vyul  než sů%,
síanovule  Oblednaíel  smluvnl  pokuíu  ve
VÝŠI 5ůtI Kě.

2a každý lednoílivý  záznam
lřádek),  kíerý  chy)í  neba je
chybně uveden, neyýše  však do

celkové výie  Iů  OOO Kč za iedin
v9kaz

Smlouva go V píípadě  omezenl  píovoíování  dráhy podle  % 23b odsí. I  2ákona o díéhách neril doíčena povmnosí  Dopíavce zalis'íií plnění  Smlouvy,  pííp. odchylky  pou  mažné pauze sp}edchozim  iouhlasem  Ohlednaíele.
Poíušenl  kteíékolí  povinnosN síanovené
v íonío  odíavci  dopíavcem 5 0IXI KČ ža každý jednoílivý  pílpad

poíušenl  povinnosíi  dopíavcem

Sm+ouva "n Dopíavce muď  zajiiíií  v každém vlaku a v zákaznických cenV«ch  íníoímováni  cesíu)itlch  o zavedení nálvadni  dopíavy.  Povinnosl  zalisíií  iníoímováni  ceiíupclch  v každémvlaku dle pFedchozl větv  se v;zíahuie pouze na linky náhíadnl  auíabusové  dopíavy  pílmo  iouviseiícls  vlaky, ve kíerých  le iníoímace  poiknovéna.
: Poíušení  klkolí  povinnasíi  mnovené
v íomío  odsíavci  dopíavcem

15 ůOO XČ Za kaídÝ jednoílivý  pílpad
poíušení  povlnnosíi  dapíavcem

Smlouva 92
Je-li Dapíavcs irfoímován  a fflm.  že Píavazavatel  díáhy  síanovl  po dobu eiem  provozování  díáhy nebo jíriého  snlžení kapaei5  železničnl dopíavni  Cesty odchylriýJiidnlíád, le Dop+avce povmen o íéío  skuíečnosíi  bez ibytečného  odkladu  inloímovaí  Objednaíele  a kooídinovaí  s nim posíup píi píípíavě  lízdnlho  řádu plaíného  pl) dobusnlíené  kapaclly  dopíavní  cesty

Poíušení  kterékoli  pevmnosíi  stanovené
v íomío  odiíavci  dopíavtem

S ůůů Kč 2a každý lednoílivý  pílpad
poíušení  povinnosíí  dopíavcem

Smlouva 93 Vyžadule-li  plněnl  ustanovenl  tohoío  článku součlnnost  l'íovozovaíele  dráhy,  ls Dopíavce  povlnen íuío  součinnost  vyžadovat  a vynaložlí  odpovldallcl  dsilí na dosaženísíanavených  výsledků. Poíušenl  líeíékoli  povlnnosíl  síanovené
v íomío  odslava  dopíavcem 1S OIX) Kč Za každý lednoíllvý  píípad

ponišenl  povinnoiíl  dopíavcem

Smlouva 94

Dopíavce  Se V souladu  š Pínohou č. 6 5m1ůiivy zavazulea =  al@špůň d@vadeiiáí pěí Í9S1 píůc*ní  Vlaků tvoílčlCh Dopíavnl  výkon podle  íéíů  SffII(IlIW, bude V pííSlu=érnkalendáínim  čtwíleíi  vedeno  řádnými  vozidly,  ža nenasazenl  íádných  vmidel  se pía účely Smlouvy povaiu%:
a) nasazení voziďel. v důsledku kteíého  do%e ke smíenl  píavidelné  kapaci5  vlaku pod úíoveň požadované  kapacity  nebo
bl nasazenl vozidla nesplňujíclho  kvaliíaíivní  poíadavky  podle  5m1ouvy.
Píehled íádných  díážních vazidel  tvoíí  Píllohu  č. 20 íéío  Smlouvy.

Nedodrženl  podllu  ďopíavnlho  4onu
vedenéha  íádnými  vozidly

50 00rl KČ
Za každé započaíé píocemo  pod
íanovenau  hranici  v obdobl
plaínosti  )izdnlhe  íMv

Smlouva 9S
Dopíavce Se zavazuíe poskyíovaí  Oblednaíeli  Za každý kalendáínl  měiíC píehled  (l VšeCh VlaCíCh. kíeíé  tvOíi Dopíavní  výkan podle  Smlauvy a kíeíé nebylýV@deny íádňýmíVOzídly. a ta V plsemné  % elekí(onklÁ  lOíměVl  loÍrnál  '.Xli  nebo '.xlsx  V ediíované  pOdObě nelpozději  dů ďVaCaíi í201 pračůVnlčh dnů Od konce pííduš+iéhO kalendáínlhůměsice. Vío+ íohoío  výkazu le uveden v Pílloze č. 17 Smlouvy. Dopravce zodpavídá  za spíávnesí  a úplnosí  píedaných  ikaiů  Ilednaílivých  uvederiých záznamů.

Poíušenl  povinnosíl  píedložlí  výkaz
ve stanaveném  ieímlnu

51X)ů Kě ža každý %dnoílivý  přlpad
poíubnl  povinnosíi  dapíavcem

Shánka 3 z 6



Smlouva 95
iDopravce se zaVazllle poikyíovaí  ůblednaíeli  za biaÝ  kalííndáínl  měsícpíehl*d  ovš«h  vlaďd',  kleíé  tvo}i  Dopíavnl  výkon podle  Smlauvy a Heíé  ňebVIVVedeny íédriýmivoznlly. a ío v pisemné a elekííonické  foímě  ve foímáíu  ".xls  nebo '.xlsx  v ediíované  podobě nelpmději  ďo dvaceti iXll  pracovních dnů od konce pííslušného  kalendářníhoměsiee. Vzoí íohaío  výkazu le uveden v Pílloze L 17  Smlouvy. Dopíavce zodpovídá  za spíávnosí  a úplnosí  píedaných  výkazů i jednoílivých  uvedených záznsmů.

' Nepíedloíenl  výkazu ani do šedasáíi (601
kalendái'níeh dnů po uplynuti  ieímínu
'pra předloženl  výkazu

15 0(X) Kč

Zíl každý íednoílivý  píípad
poíušení  povínnosíí  dopíavcem;
iankee  Se neuplaínl  V píípadě.  že
dopíavce  píokáŽe. ie poíuiení
líéí(l  povínnosii  nezavmil

i

I

5m1ouva 95
oopíavca  Se zavazuíe posknovat  Oblednaíeíí  za každÝ kilindáínl  měsic píehled  O VšeCh VlscíCh, kíeíé  tvO}i DopíavnívÝkon  podle 5m1ouw  a kteíé ň#bylý V#deny íádňýmivozidlý,  a íO V píiemné  a elekííonické  foímě  ve íoímáíu  '.XIS nebů '.Xm  V 0ditoVané  pOdObě rielpozd  ěji dů dVaceíi í2(1) píacovních dňů Od konce pííslušnéha  kal0ridáímhOměslce. Vioí  íohoío  vÝkazu le uved*n  v Pííloze E. 17 Smlouvy.  Oop+avce zodpovldá  za spíávnosí  a úplnosí  píedaných  4kazů  Ilednoílivých  uvedených  zámamů.

Chybějlcl  nebo chybně uvedený  záznam
v přadloíeném  výkazu

I

Pío pílpad,  ža miía  chybavostí

leďnoílívého  výkazu nepískročl  S%
včeíně.  slanavuie  Obiednaíel  smluvní
pokuíu  ve výii  Iůů  Kč.

Pío pÍlpad,  íe mlía chybovostí

%dnoíllvého  výkazu bude vyššl než 5% a
záíoveň nižší, než

2S %věeíně.  stanovu)e  Oblednalel
smluvnl  pokutu  ve výšl 2(10 Kč.

Pío pílpad,  Ž* mka chybovoiíi

)ednoílívého  '4kazu  budevyššl  než 2g%
a zárovsň  nížil. než

S(I % Včiilně.  stanovuie  ůbiednaíel
smluvnl  pokuíu  ve výši 300 Kč.

l'íO pílpad,  že mka  chybovosíí
jednotlivéha  azu bude vyššl než 5C1%,
síanovuje  Objednaíel  smluvnl  pokuíu  Ve
'4ší  '+OŮ )tč.

2a každý jednoílívý  záznam

líádek),  kkerý ehybl riebo %
'cWbně  uveden. nep4še  však do
celkové vÝše 15 (IOO Kě za leden
výkaz.

Smlouva 1(12

DOpíavce le povmen umožnií  Oblednaíeli  kdykoliv  na vyžádánl  píovésí  komíolu  veškeíÝch daí poííebných  pío poiouzenl  sp+ávnosíi údalů vykazovaných  Dapíavcem  dle)ednoílí0ch  usíanovenl  íMo  Smlouvy Dopíavce  le íovněí  povinen  kdykoliv  Oblednaíeli  umožnií  koní+olu plněnílakýehkoliv  povinnoiíí  Dopíavce dle Smlouvy neboskuíečnosíl  2da Dopíavce splňuls  íákonné  požadavky  pío píovoiov.ínl  ve%Jné díáini  oiobní  dopíavy,  a lo na iákladě  odpovldailcich  pověřenl  zásíupců OblediialélO.ůbi0anaíel  j@ povmen ažňámií  píovedenl  konííOlý  copíaVCi n @lm éně 3 píacoVnl  dny =ed  začáťíem takové  komíoly,  pFčemi  V íámči  íOhůbi ůžnám eni Obíednaíel  iděllDOp}aVči noVně) píedm  at a no}}ah komíOlý. Píi komnoláCh le Dopravee pevunen poskyiíouí  Oblednaíeli  Veškffiíůu m ů=ou  íoučinnost,  »lména  poskytnauí  vytádanédokumenty  íelevanínl  píO plněnl  Smlouvy,  zpílsíupnií  objekty  a d opíavní  píosííedJ  použlvané k plňění  SmlOuvy a 2ajistií  píííomnosí  kompeíentních  a ospDVědnÝChzaměsínanců  ve vzíahu ke konííolované  píoblemaíice  na lednáníeh.  kteíá  budou  v íámci konííoly  051ednaíe1em požadována. Oblednaíel  le pavmen  píováděí  komíolyžpúsOb@m. kíerý  nebud  e ňad píimě}eri  OlI  mlřu iaíěžovaí  běžný píovoz Dop+avce

Poíušení  kíeíékolí  povinnosíi  síanovené
:V tomlo  odiíavci  dopravcem 10 00ů Kč

Za každý jedriaílivý  pílped
neposkyínuíí  iouannasíí
dopíavcem

Smlouva 11)5

Obíadngíel  % opíévněn.pílzvaí  k píoveden5akéko11v  komíoly  dle Smlouwa  k WlednávánIjakýchkoliv  podm=ek  dl@ 5m1ůuvy či k pO{kytOViní  a ZíSkéVání íníoímacl  ĎjakémkaliV  aspektu  Smlouvy exteímho  pDíadCe0 ze)ména audiíoía  a píávnníO, účeínlhů  nebo íeChničkého  poíadcei  Obíednaíel  ie půVinen oznámií  píavedpní  kontíOlyoopíavci  nelméňě  3 píacovnl  dny píed 2ač4ík0ni takOVé komíOlý,  píičemž  V íámCi tohOlO oinámsní  Obíednaísl  idělí  DOpíaVCl íĎvněž píedměí  a íozlah  konuolý.  Dopíavcele povlnin  poskytnouí  Ob%naíeli  součlnnoit  Obiednaíel  svého eďemlho  poíadce  imluvně  pliemně  2aVáže mlčenlivaiíl  0 VšeCh iníoímaclch< še kíerými  poíadce  píí svépíéci pío Objsdnaíele  v iouvíslasíi  se Smlouvou píičel da styku.

Ponuienl  povinnosíl  poskyínouí  součinnasí
oblednaíeli 10  IXX) Kě

ža kaidý  jednoílívý  pílpad
nsposkyínuil  součínnos!i
dopíavcem

5mkíuva 105

OJlednaíel  je opíávněn  píizaí  k píavedeni  jakékoliv  komíoly  dle Smlouvy,  k vylednávánl  jakýchkalív  podmínek  dle Smlnwy  a k poikytovánl  a ziskávánl íníoímací  o' jakémkoliv  aspekl  5m1auvy exíemího  poíadce, zejména audiíoía  či píávnlho,  účetrilho  nebo íechnického  po+adce. Ob%ďnaíel  je povmen oznímií  píovedenl  konírolyDopíavci nelméně  3 píacovní  dny píed 2ačáíkem íakčVé kůmnolý, píičemž  V íámď  tohata  omámenl  Obi0dnattl  Sďěll oopffičl  íOVněž pi@dměí a íOžiah konííOlý.  DopíaVce'je půV=eň poskyínouí  ůbíednaíeli  součlnnosí.  ůJednaíel  svého extemiho  poíadce SmluV+iě písemně zaVáže mlčeňlivostl  ů Všech iňfůmiačlčh,  se kíerýnni poradct  ph svépíáci pío OJlednaíele  v souviilosíí  se Smlauvou píiiel  do styku

I

,Paíušenl povínností  objmhavatele  zavázat
svého externího  poíadce mlčenlivoiíí

1 0ůů O[N) Kč

ža ka!dý  lednoílivý  píipad
poíuienl  povinnoiíi

obiednaíelem,  íaío iankce  íe
Wahule  vÝhíadně k povinnosii
zavázánl exíemího  poíadce
mlčenlivosíí  uzavÍemm  dohody  o
mlčenlivosíi  neba dohody
abdabného  obsahu mezi

oblednaíelem  a exteínlm
poíadcem

5m1ouva 1%

Pítdběií  vyůaováni  llompenzace  za uplynulý  kalendáínl  íak ve íoímě  Výkazu skuíečných nákladů  a VÝň0}Ů s Výkazu píovoznlch  akíiv  iPílloha  č. 5.2 Smlouvy) % Dopíaveepovín*n  píedloží  Obíednaíeli  vždy nejpoid4i  do 5. únoía Pů skončenl  pííslušnéha  kslendáínlho  íoku. Konečné vyúaoJní  Kompsnzac*  za uplynulý  kalendářnl  íok leDoliíavcs  povínsn  píedložít  Ob)ednaíell  Výkaz skuiečných  nákladů a výnosů nelpozděii  do 28. únoía po skoričenl  pílslušného  kalendéíního  íaku íPílloha  č. 5.2 Smlouwl.Oblednaíel  % na základě těchío  píedložených  výkazů apíévněn  píovésí  komíolu  maximálnívýše  kompenzace  dle vyhlášky z. 296/201ů  sb., o poiíupsch  Píl) seitavenlflnančnlho  modelu  a uíěeni  maximálnl  V9Š1_ kompenzace,  ve íněnl  pozd4š1ch píedplsů

Poíušenl  kteíékolí  povínnasti  síanovené
v lormo  odstavci dopíavcem IO O(X) Kě

ža každý lednoílivý  píipad
neposkymuíl  součinnosti
dopíavcem

Smlouva 107
Dopíavce pí@dlOží ObjOdnaieli  V píS@mňé a @lemnoňiCké lotm  ě Ve íOíméíii  ".XIS nebo '.Xlsx  V edítovaíelné  líodobě  žpThcoVanú ůběhý vseCh VĎZidel, a í(} vždv V pniběhupíípíavyJízďnlhO  íádu ěi žniěnVíi{drilho  íédu, nelpoídjlí  Však paínáCí i15) kalendáíňích  dnů píed íerminem  pťíslušné změnylíždnihů  íádu. Oblednaíel  je opíÁvněn uíčitstíukíuíu  píedávaného  dokumenl  obsahuíclha  oběhy vozídel

Poíušení  povmnosti  stanovené  v iomio
odsíavci  dopíavcem 1 ů(K) Kč Za kaidý  lednoílivý  píípad

poni!ení  povmnoíl  dopíavcem

Sííánka 4 z 6



Smlouva 1W

DopíaVCe je půVlnen Zaji}lií  píi plněnl  píedmětu  Smlouvy ůdpůVldaikl  kapaďty  voZidel dle akíuálnl  popíávky.  íí. pílzpůsobií  kapaciíu  Vlaku Obvyklé íí@lmnCi. ůbjednaíel
má píávo  V pílpadě,  že Shledá poíušenl  pOVnnnosíi Dopíavce uV@denýCh V kamko OdstaVď, vynat(kipíivce  ke iš«ní  kapaďlý  Spůye. V pÍlpŇdě liíštěnl  nedoůatečné
kapaeity budou Smluvnl  sírany hledaí  píednosíně  íeítnl  vyu!iílm  vozldel híaiených  dle Smlouvy.  V pílpadě  nuínosíi  poílzenl  dalšlch vozidel budou íaía  vozidla zshmuía  do
nového Finančnlho  modelu  v iouladu  s čl. X Smlouvy. Dopíavce se zavazuje ve spolupíáci  i Oblednaíelem  vyvmouí  maximálnl  i)sill pío rychlé í*šení  kapaciínlch  píoblénu)dleíohoíoodsíavce.  '

V pílpadě  nečinnam  dopravce  ďle vÝzvv
obled+iaíele  k zajměnl  odpovldajlcl  kapadlv
vaiidla  íspoie)

I  OIXI Kč ža každý lednoíliVÝ  p!lpad  lípol)

Smlouva 112

Dopíavce Se laVa!ule  píed.ívaí  OJednaíeli  daía V eleítíonické  pOdObě (l @VídenCl pllčtu  češt geneíovaných  21)ío11anÝch pzdenek dle íaíiíll  Dl)ílíaVCe dd(l  taíílniCh  bů(Rl
OlomOuCkého kíale, íesp. ObšluhůVanýCh Vlaky dle 5m1ouvy. Dáls se DOpíaVcv zavažupe píedávaí  Ob%dnaí@li dala V elektíonlcké  pOdobě (l pOaii  eesí geneíovaných  ž
píůdaných  ílzdenek  dle íaíiíU  tlopíaVce  z/ dů VčeCh taííWčh  bodů Olůmouckéhů  kía%, íesp. íaíi{nlch  badů Ďb!luhůvanýCh  Vlaky dle Smlauvy dO/z Vbčh  la}ílnlčh  bOdů
mima územl Olomouckého  kíaje.  íesp. íaíiíních  bodů neobiluhovaných  vlakv dle 5m1ouvy. Pío vyloučenl  poehybnosíí  le uvedeno,  že daía o Jzdenkách  mima i)zemí
OIOmouCkéhů kía14 íešp. íaíiíňlCh bodů neobsluhoVanýCh VlaJ  dle Smlouvy, budou obsahovaí  infoímaci  0 konkíéíním  íaíiíňím  bOdu, paau  cesí a kíaji.  z/do kíeného byla
jiidenka  z konkíéínlho  íaíiWho  bodu vydána. Dopíavee bude íaío  daía píedávaí  ůbjednaíeli  nelpozděli  do čtyřiceď  pěíi (45) kalendáíních  dnů ad ikančení  pílslušného
kalendáínlho  čMtletl  v členěnl  na %dnoílivé  měslce. Výkai  za poslednl  člvríleíi  pílilušného  kalendáínlho  íoku bude záíoveň obsahovaí  daía za uplynulý  kalendářní  íok
celkem včeíně členění  podle  lednoílivých  měsiců. Dopíavce bude píedkládaí  daía (l píodeiich  Jzdenek dle Taíifu  C)blednaíele v souvislom  s dodánlm  daí do cleaílngového
ceníía IDSOK s uvedenlm  člsla i6n IDS(X kaídého  dokladu  ID50K. Z uvedených  daí o píodellch  liidensk  dle Taíifu  bude z íormáíu  píehledu  jízdnlch dokladů IDS(X uíčiíelné
ailo  výde)ny/výdelnlho  za}lzenl daného  dokladu.  zánová pílilušnosí  dokladu.  íaíifnl  kaíegoíie  cesíuliďho  a typ doklaďu IDSůK.

Peíušenl  Ideíékoliv  povinnosti  síanovené  v
íomío  odstavti  dopíavcem

5 IX)ů Kč 2a každý lednoílivý  pílpad
poíušení  povínnosíi  dopíavcem

Smlouva 112

DOpíavce sa žaVazUje p%dáVaí ůb%dnaíeli  daía V elekíí(lnlcké  pOdObě o evid@nci poau  cesi geneíovaných  X píodaných  ílzdenek  dle íaíiíu  Dapíavee z/d)  íaíííních  badů
(Illomouckého  kra%, fi!ill.  oWuhoúných  vlaky  dle Smlouvy. Dáls se tlópíaVCe žaVaZule přsdáVaí  C)b%dnaíelí data V elektíonické  podobě o poau  čeSí gensrůvaňýCh  l
píadaných  piďenek  dla íaíiíu  Dapíavciz/do  všech íaíínlch  bodů Olamouckého  kíale, íeip.  íaíihilch  bodů obsluhovaných  vlaky dle Smlouvy do/z  všech íaíifních  bodů
mimo  územi Olomouckého  kíaje, íssp. íaíiíních  bodů neobduhovaných  vlaky dle Smlouvy. PíO vyloučení  pochybnosíl  }e uvedeno, že daía o jlzdenkách  mimo  i)zeml
Olomouckého  kía1e, íesp. íaíťních  bodů neobiluhovanÝch  vlaky dle Smlouw.  budou  obsahovat  Iníoímaci  o konkíéínlm  taíihílm  bodu.  počtu cesí a lua)i. z7do kísého  byla
llzdenka ž konlvéínlho  íaíiíniho  bodu vydána. Dopíavee bude íaío  dala písdávaí  ůbjednaíeli  nejpozději  do č5íiceíi  pěíi i451 kalendáínlch  dnů od skončenl  p}lsluíného
kalsndáínlho  čtvríleíl  v členěnl  na jsdnoílivé  měsíce. VÝkaz za poslednl  člvríleíí  pílslušného  kalendářnlho  íoku bude záíoveň  obsahovaí  daía ía uplynulý  kalendáínl  íok
eelkem včeíí  členění podle  )*dmílivých  měsíců. Dopíavce bud*  píedkládat  data o píodeJch  jíídenek  dl*  Taíllu  Obiednaíele  v souviilom  s dodáním  daí do cl«aííngového
ceníía II)SI)K s uvedenlm  čisla zón ID5ůK kaídého  dokladu  IDSCIK. Z uvedených  daí o píodelich  pidenek  dls Taíifu  buds z íoímáíu  píehledu  pzdnlch dokladů IDSOK uíčiíelné
číilo  výdilm/VÝdJnlho  zaíizenl  daného  dokladu.  zí'nová píísluinosí  dokladu,  íaíifní  kaí*goíui  ceíujiclho  a hp  dokladu  í)SOK

l'onišenl  povmnosíi  píeďávaí  data měsíčně

nJpozd4i  do poslednlho  dne dkuhého
následupclho  kalendářnlho  měslee.

20 (IW Kč Za každý í započatý den píodlení

Smlouva 113

Dopíavce se iavaiule,  ie za obdolí  plaínosíi  jízdního  Fádu budou dodížsny  sledované  píipojné  vazby dle dokumeníu,,Gaíance  návaznoiílo  v píislušných  píesíupních  uzlech
v obdobl  pílsluiného  kalendáírilho  měilce.  Dokumem..Gaíance  návaznoiila  bude Oblsdnaíelem  vytváíen  samosíaíně  píl) %ďnoílivá  období  plaínosii  pzdnlho  Tádu. Do
pochybení  Dopíavce ve smyilu  dodíiení  píípojných  vazeb se nezahmule  nedodrženl  pílpolnýíh  va»b  mimo působnosí  Dopíavce ínapí. z důvoďu nehody  se silničnlmi
voJdlý,  Síážký Vlaku S civilni osobau. výluky.  vliv píiío  dnlch živlů. íechnická a í@čhň ologická nespzdnoď  dopíavní  cesty). vždy se musílednaí  o aŤkpad}, kíeíé  píokaialelně
nevznikly  z pííčin na iííaně  Dopíavce. Dop+avee ve výkazu o dodížavánl  pTlpojných vazeb uvede všechny píípady  nedodíženl  návaznosíí  v íozdělenl  do dvou kaíegoííl:
nedodíiení  píípolné  vazby z vmy Dopíavce a nedodížem  píípolné  vazby mimo  půiobnoií  Dopíavce. U kažďého vlaku pak déle uwde  důvod nedodížení  pílpolné  vazby. Za
účelam vykazování  dadížování  (iíipo)ných  vizeíi  budg Dopíavce  přt4ávaí  Objednaíelí  v elelaronické  podobě  souboz  ve stnolově čííelném %ímáíu  vždy do 15.
kalendáíniho  dne obiahupcl  píehled  o dodížováril  píípojných  vazeb s uvedenlm  pílčiny  nedodížem  píípojné  vazby včemě  úda% o celkavých píaceníech  dodíenl  píípajných
Vazeb. V píípad  ě, že únoveň plněnl  důdrzenl  pílpolných  vazeb pío pííslušný  m ěšíč bud0 +IIŽŠÍ než devadesát  pěl 195) pnocení. le Dopíavce  půVineň pnoVěilí důvoay  a
navíhnouí  Oblednaíeli  apaííení  vedoueí  k nápravě. Po píolednénl  a odsouhlasení  opaííení  Oblednaíelem  ie Dopíavce  pavínen  íato  apatíení  nepiodleně  píov

Nedodržení  konkíéíní  pílpojné  vazby
pno pííilušnÝ  měslc

2 00I) KČ Za každý lednoílivÝ  píípad
poíušeni  povmnodi  dopíavcem

Smlouva 117
Dopíavce má povinnost  včas a ř'dně  ipůiobem  síanoveným  píísluíným  píávnlm  píedpisem  vyhlásií  íaííy  a smluvní  píepíavnl  padmínky  s!anovené  čl odsouhlassné
Oblednaíelem.  a to ke dnl účinnostl  lejiCh žiněny  síanovené  Oblednaíelem.

Poíušení  povinnasíi  whlásií  íaíiřv  a Smluvnl
p)epíavnl  podmlnky  podle  íohoío  odíavce
dopíavcem

1l)  ODO Kč Za každý i započa8  den prodlenl

Smlouva 129
Změny  íaíiíu  Dopíavce. kdy dochází ke změně sííukíuy  íaíii  a ceny pídních  dokladů,  le Dopíavce povmen dáí na vědoml  Ob%dnaísli,  a ío mmimálně  ííiceí  (ao) dnl píed
2ačáík@m lejiCh plaínosíi.  ZměnyTaíiíu,  kay daChá2í ke žměňě SínuMury Taíiíu  a cenylíždničh  dOkladů,le  ůbíednaíel  pOVm@n dáí ňa VědOml oopíavci,  a í(l minimálně
devadesái  {%} dnl píed  začátkem  )eiich plalnosíi.  heni-li  abechě závazným p+ávnlm píedpiiem  stanoveno  jinak.

?orušem  povlnnosíi  dáí Dapíavei na vědoml
změnuTaíiíu.  kdy dochází ke změně muktury
Taíilu  a ceny jlzdnlch  dokladů

5 DIXI Kč h  každý í započaQ den píodleni

Smlouva 131 Dopíavce  le povinsn  míoímovaí  ceslullď  o změnách v píepíavnlch  podmlnkách  a íaíííech  nepnodleně  píaďadnictvím  svého infoímačního  sysíému a dále ve všech
vozidlech použlvaných  k plnění  Smlouvy mlnímélně  deset IIO) dní píed účinnosíl  změn.

Porušem povmnoíi  Infioímavaí  cesíulíď  dle
tohoio  odsíavce

I  Ol)ů Kč Za každÝ i započatý.den  píadlení

Smlouva 13S písm. a}
V souvislosíi  s píovozem  veíelných  služeb v píepíavě  cesíujíclch dle íéto  Smlouvy v íámci  sysíému IDSCIK ie Dopíavce povmen:
a) na viech  vlaclch píovozovaných  dle Smlouvy uznávaí  llzdnl  doklady  IDSOK v souladu  s Taíiíem  a smluvnlmi  p%píavnlmi  poďmlnkami  IDSOL V íomío  smyslu se Dopíavce
zavazule k píavidelnému  píůikOIOVáňí ivých  nměstnanců  a Oblednatel  se žaVaZllle (+oskytnoui  Oopíavci V oblasíi pioškolovánl  zaměstnanců  sauannost;

Poíušení  povmnosíi  umávaí  pzdní doklady
IDSOK 1 CK)O Kč

Za kaMý píípad neuznánl

plaíného  ílzdnlho  dokladu IDSOK

Smlouva 13S písm. bl
V souvislosíi  s píovoism  veíJných  sluíeb  v píepíavě  cetujlclch  dle íéío  Smlouvy v íámci systémií  IDSOK je Dopíavce povinen:
b) píedaí  Ob%dnaíelem  uíčenému  cleaímgovému  C@nííu ňa žéklaďě pokynu  íníaímacs  (l Dopravcem použlvených  žaí12eníčh V elekííonickém  odbavovacím sysiémui

Poíušenl  povinnostl  píedat  ďaía o uílzenlch
elektíonickéha  odbavavaclho  sysíému

5 (ll)(l Kč ža každý jednoílivÝ  píípad
pomšenl  povínnosíi  dpoíavcem

Smlouva 13S plsm. c)
V SOllVlšl(lšíl i píovozem  veíelných  sluieb  v píepíavě  eesíupdch  dle titů  Smlouvy v íámci  sysíému ID50K % Dop+avce povmen:
c) pos+yínouí  Oblednsíeli  veškeíou  možnou ioučinnost  poííebnou  k íomu,  aby mohlo  dopí k bezpíoblémovému  píovozu  IDSOK na viech  vlaclch píovoíovaných  dle
Smlouvy a účasínií  se ledriánl  sauviselíclch  s píovazem  H)SOK

Poíuienl  povinnoiii  poikyinoui  součinnaiíi

obiednaíeli
I  IX)O KČ Za kaidÝ píípad neposkytnuil

soutinnom  oblednaleli

Smlouva 138

V píípadě  výluky  spojené  s námadni  auíobusovou  dopíavau  není níjak doíčsna  povinnosí  Dopíavce zajiúií  plněm  Smlouvy v íozsahu a za podmlnek  umožněných  iouío
néhíadnl  autobuiovou  dopíavou.  V pílpad  ě. že V dúsl@dku 2m ěn Ďběhu soupíav  d Oid@ ke zvýšenl poau  íumusově  nasaíemch  vozid  el, je Dopíavcp povinen využíí k plněnl
smlouvy  pFednostně vozidla uíěená k plněnl  Smlouvy.  %kud  ň@lle Z oběhových  důvodů pok*  zvÝíenou píavoínl  poířebu  Vůlldel  wužiíím  voíidel  dle Smlouvy, %
Dopíavce opíávněn  nasadií  na doíčené  vlaky vozidla Ilných íad a o téío  skuiečnosíi  bude nepíodleně  infoímovaí  Oblednaíele.  K zajlUěnl  námadnl  auíobusové  dopíavy  píi
plánovaných  výlukách muil  býl  píednaiíně  použiía vozidla vybavená  zaílienlm  umoiňullclm  sledování  on-line  palohy  vaiidel  dispečinkem  IDSOK. Dopíavce muii  zalísííí
píepíavu  zavažadel a kĎ=ků.  V 9í1padě neplánovaných  41uk,  musí yt  Oapíavce schopen pí*píavit  osoby sDff11!2e+1ů11 sdíopnosíl  pohybu,  zavazadla a kůHrký.

Poíušem kíeíékoli  povmnosíi  stanavené
v íomío  odsíavci dopíavcem  za pílslušný  ipa)

5 (IIXI Kě ža každý %dnoílívý  píípad
poíušenl  pavinnosti  dopíavcem

Sh'ánka 5 r 6



l'íffoha  l  IO Smkíuvy  - Tabulka  smluvních  pokut

Smlouva 139 D opíavee je pOVmeň Vidiíelně  Olňačil  pťlilu=ý  ipůl  náhradní  auíobuaové  dOpíšvy nglŤéňě  CllaVou {íaniCí spole, píipadně  Wbíaňými  náCestnými stamcpmi =l zasíávkami.

2aveden1 náhíadnl auíobusové dopíavy nezpíošťu% Dopíavce povinnosíi zajiiíií odpovldapcl kapaciíu dopíavnkh píosííedkŮ podle konkíéinlch píepravnlch poí%b.I

Poíušem kíerékoli  povinnosíi  iíanovené

v íomío  oditavci  dopíavcem
S tll)O Kě Za katdý  iednmJ  p%ad

poíušenl  povmnosíl  dopravcem

SmlouyB 143 Dopíavcs  le povinen  v pílpadě  výpadku  spole zajisíií  nebo umožnií  v nJkíaíffm  možném čase námadnl  dopíavnl  spalení  v íámcl nepíoleíé  části ííasy  spole. Nezajišíěnl  námadnlha  dopravnlha  spolenl I  OIX) Itč

ža každý jednoíllvý  pllpad

poíuienl  pavinnosíi  dopíavcem;

sankes se neuplaínlv  pílpadě,  že

bylo íoío  spoienl  zajměno

nelpozdělí  do so mlnut  rieba
nebylo-li  píokazaíelně  íechnicky

možno zaíistií  náhíadnl  dopíav+il

spolení  např. píl živelnhh
pomomách.

Smlouva 144
D opíavCe le povinen  kě dňi }ah4en1  díážm dOpíavy dle Smlouvy slednaí  polihěnl  Z OdpůVědFOlíi Za škůay Z píOvozu díážňl  důpíavy,  a to S limiíem  poiístnéha  plněnl  ve výši
m=imélně  50 0oo ůůO,- Kč lilOvy  padesáíi milionů  kĎíun českýchi0 siiSíné  žaplaíií  a pO celou sobu  írvám  2áVaZku ze SmlOuW ffllí  slednáno íoío  pojištěnl  a zaplacené
pa)isíné.

Porušeni povinriosíi  býi pojišíěn I  ůOO (lOtl kč
2a každý jednoílivý  pílpad

ponišeni  pavnnosti  dopíavcem

Smlouva 147 Dopíavce  % povinen  poskytnouí  Oblednaíeli  nejpazději  d*seí  (IOl píacovnleh  dnů píed zah4en1m plriěnl  Dopíavnlho  výkonu bankovnl  záíuku za íédné plnění povmnosíl
staňůVených SmlouVou V souladu  5t=í0  článkem,  a iO zeíména ža dOdíi@m smluVrilčh podmlnek.  kVality, í@ímlnů plněnl  a ůhíadu  smluvních pO+uí.

Poíušení  kíeíékoli  pavinnosíi  síariovené
v íomío  odiíavci  dopíavcem

I  OOO ůll)  Kč
Za každý jednoílívý  píípad

poíušenl  pavínnosíí  dopíavcem

Smlouva I15S
,oopraVce íe opíávněn  WužíVaí I)í(l mnění svÝch pavínnoití  dle Smlouvy I+oddodavitele  pouze V íaboV=  no2Sahu, aby nedašlo  k Poíušeni usíanovenl  a. 4 0d}t.  7 Na}12ení ě.
137ů/20(17,  íí. poikytovaí  píevážnou  čásí veíelných  ilužeb  (mimmálně  6ů % oblemu  provaznich  výkonů  za íoJ  v pTepravě cssíulícich  sám. Pro vyloučenl  pochybnosíí
Smluvni  SííRny uvúděli, íe půddůdáVkanul dle iohOíO ůdšíavce íozunní veíejňé  šlužby V píepíavě  cesiu)lcich  V díiňi  dOpíaVě vyjma nÁhraďnl auíobuaové  d Opíavy.

Nedodíenl  mmímálnnío  abíemu  pnovaznich
výkonů  za íok poskyíovaných  pílmo
dopíavcem

1 ů(ll) (KII) Kč
ža každé zapoěaíé píocemo  pad
síanovenou  híanici

Smlouva 156

Dopíavce se zavazule píováděí  ve všech vladch  tvoílďch  Dopíavnl  výkan podle  Smlouvy píavidelné  píůzkumy  í+ekvence cesíulklch.  Průzkum se uskuíeční  nejméně
J}iluái  v p?lsluiném  kalendáínlm  íace píl íespekíovánl  sez6nn1 vaíiace  (iaío, léto, podzim,  zlma). Píůzkum bude +ealizován vídy  mmimálně  po dobu alespoň sedmi (7) po
sobě navazuilclch  dnů iponděll  -  nedělel,  kíeíé  nebudou ůVllvněny  specifickým  íežimem  iSíáím sváíek. škOlnl prázdniny  V píůběhu  škólnffiů  íůku  apod.) Dopíavce)e
povinen  in%ímavaí  Objednaíele  a íealiiaci  píůzkumu  ne1pozd4i pěí (51 kalendáínlch  dnl p%d leho  iah4jenim.  Výkazy z průzkumu  lŤekvence ceiíujíclch  poskyíne  Dopíavce
Ob%dnaíelí  nelpozděli  ětyTiceí Pět i45} kalendáínlch  díů  od poslednlho  dne íeallzaee. Vzoí nkazu  píepíaveíýeh  cestujlclch  le uvedsh  v Pílloie  l  7 Smlouvy.

l'oíušenl  povinnasíi  píedložií  vÝkaz
ve síanoveném  íeímínu

5 (X)ů Kě Za každý jednoílivý  píípad

poíušenípovinnoilf  dapíavcem

Smlouva 156

DopíaVt0  se zaValule píoVáděí  Ve Všeeh VlaCICh NOílclch  Dopíavnl  výkon podle  Smlouvy píavidelné  píůzkumy  l'íekVence cesíujicích. Píůzkum ie uskuíečnl  nelméně
ayíik+áí  v píísluiném  kalendáíním  íoee píi íeipekíovánl  sezónní vaíiace (laío, léto, podzim, iimal.  Píůzkum bude íealizován  vžďy mimmálně  po dobu alespoň sedmi (7) po
sobě navazujlcích dnů (ponděli  -  nedělei,  Ideíé nebudou ovlivněny  specifickým  íežimem  isíéíní  sváíek, ikolnl  píázdniny  v píůběhu  školnlho  íoku apod.l  Dopíavce  le
povinpn míoímovaí  b%dnaíele  o íeallzaci píůzkumu  ne1pozd4i Pět 151 kalendáíníih  dní píed jeha zahálením.  Výkazy } píůzkumu  fíekvpnce  ceiíupdch  paiknne  Dapíavce
Ob%dnaíelí  ne)pozdějí ayficet  pět  14S} kalendáínlch  dnů od Hoslednlho dne realízace. Vzoí výkazu p%pravených  cesíulldch  je uveden v P}iloze ě 7 Smlouvy.

Nepíedlaženl  výkazu ani do šedesáti (6ů1
kalendáňnlch  driů po uplynuíl  íermlnu
pío píedloženl  výkazu

20 (II)O Kč

Za kaŽdÝ jednoílivý  pílpad
ponišsnÍ  povmnosíi  dopíavcem;
'sankce se neuplaínív  pÍÍpadě,  že
dopíavce  píokáže,  že paíušenl
íéío povmnosíi  neíavmil

Smlouva 159

Dopíavce  je povinen alespoň %dnou íočně zaliiíll  npzávislý prčzkum  spokolenoiíi  cestupclch g poikytovanými  službaml a ieho  výsledky  píedat  Oblednaíell.  Dopravce píed
íealizacl  píůikumu  S*žnáml  ůbíednatele  S píedměíem  p=zkumu  a jeh  0 podmlnkaml.  Oblednaíel  ie opíávněn  uplaínií  SVé pílpomlnky  k m etodice píůzkumu,  nelpoíd  ěli

.čtyři 14) měďce píed zah4en1m píůzkumu.  t)opíavce  le povinen poskyínouí  Ob%dnaíeli  výsledky průzkumu  v eleMnonické  i plsemné íoímě do člvíiceti  pěli 145}
,kalendářních  dnů po jeiích  vyhoíovem.

Poíušení  kteíékoliv  povinnosíi  síanovené  v
íomío  odsíavci dopíavcem

1ů tKX) Kč 2a každý lednoílivý  pílpad
poíušem  povmnosíi  dopíavcem

Smlouva 161
Dopíavce nalpozději  do číínádi  (141 kalendáínlch  dnů píed poěáíkem každého pzdnlho  íádu nebo leho  změnou píedá OJlednaíeli  daíový naiič  ie  služebnlmi  pomůckam5
kí@rý bude óbsahůVaí Plán píaVldelňéhO íaž@m voZiďel Věeíně ůběhů vo2ide1, píehled  údďby  vozldel a Olíaíní  íechnologické  míoímace  6ka1íď  se aklálnlho  nadcháiepcího
llzďnlho  íádu.

%íušenl  kteíékoli  povinnosíi  stanovené

v íomío  odsíavci dopíavcem
1S (Xlů KČ ža každý ledrioílivý  pílpad

poíušeni  povinnoiíi  dopíavcem

Smlouva 163

Dopravce se íavazuja  umožnií  ůbjednsíell  kontíolní  čínnost ve vlaclch zališťullclch  Dopíavnl  výkony  podle  téío  Smlouvy a zahezpeěit  sauanmsí  svých uměstnanců  píl
výkonu konííoly.  Součinnost  požadovaná  po pověíeném  iaměsínanci  Dopíavce nesml být  v íoiporu  s pravidly  pío bezpečné píovozovánl  dkÁhy a drážnl  dopíavy.
Clbjednaíel píi píOVáděňl kOmíůlý  dbé ňa iO, abylell  vÝkon nezpůsobil  zpožděnl  vla!u  a nebíáňil  plňěnl  píacovnlch  pavinnosíl  zaměsínancs  Dopíavce pí@d odiezdem  vlaku
zvÝchozí  stanicea bah em leh  O jíždý am pO pí5ežsu  vlaku da CnĎVé Staň+ce. pokud poikytování  ioučínnosíi  2e suany oopíivcs  vyudaňé  ůb)ednaíelem  žpúiobí  2půžďěn1
Vlaku ňeho poíušenljiných  půVínnostl  Dopíavce dls léíO s=louvy.  Ob%dnatel  neuplainísmluvnl  SaňkCi za íůlo  poíušsní.

Poíušení  laerékoll  pavinnosíl  síanovené
v íomio  odiiavci  dopíavcem

S (X)I) KČ 2a každý lednoílivý  pílpad
poíuiení  pavinnom  dopíavcem

SVánka 6 z 6



Příloha  č. 13  Smlouvy

Seznam  vozidel  pro  plnění  Smlouvy  o veřejných  službách  v přepravě  cestujících  veřejnou  drážní  osobní  dopravou  k zajištění  dopravní  obslužnosti  vlaky

regionální  dopravy  pro provozní  soubor  Elektrická  sít'  - střed  a nová  infrastruktura

I  91  54  7 163  064-9

2  91  54  7 163  075-5

3  91  54  7 163  081-3

4  91  54  7 163  082-1

5  91  54  7 163  083-9

6  91  54  7 163  084-7

7  91  54  7 163  085-4

120

120

120

120

120

120

120

Xxx

Xxx

Xxx

Xxx

Xxx

Xxx

Xxx

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

xxx  Xxx  xxx  xxx

xxx  Xxx  xxx  xxx

xxx  Xxx  xxx  xxx

xxx  Xxx  xxx  xxx

xxx  Xxx  xxx  xxx

xxx  Xxx  xxx  xxx

xxx  Xxx  xxx  xxx

'  Základní  souprava:

ř. 163  + Bdt2žš0  +

Bdt262+Bdt280  (248  míst

ksezení/16  jfzdních  &O/)

Výjímka:

u vlaku  Os 3710  a Os 13039

Šumperk  - Kouty  n.D. a

zpět  řazení  pouze  ř. 163  +

Bdt280  (80/  4)

1



XXX XXX

I

XXX XXX Xxx XXX XXX 87

'  Základní  souprava

regionální:

ř. 362  + Bdt280  +

Bdt262+Bdt280  (248  míst

ksezení/16  jfzdních  kol)

Vozidlo  řady  362 z dálkové
dopravy  (R 900 v (5), Sp 1435,

1436  a 1437)

"  Základnfsouprava:
ř. 362 + AB349 + 2x

Bdtee276+2x  Bd264 (368 míst
k sezerí  / 26 jízdrích  kol)

9 9180  6 193  xxx-x 200/160 248' 16' XXX XXX XXX XXX XXX Xxx XXX XX 89

Vozidlo  řady 193  z dálkové
dopravy.

'  Základnísouprava:
ř. 193  + Bdt280  +

Bdt262+Bdt280  (248 rmst
k sezení / 16  pzdních kol)

Čelr'í dil 3-vozové elektrícké
jednotky

IO 94 541460  0II-O 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE
163

Il 94 541460  012-8 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE
163 Čelní díl 3-vozové elektrické

jednotky

12 94  541460  023-5

I

IIO 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE
163 Čelrí díl 3-vozové elektrické

jednotky

13 94 541460  024-3 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE
163 čelrí  díl 3-vozové elektrické

jednotky

14 94  541460  027  -6 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE
163 čelrí  díl 3-vozové elektrické

jednotky

15 94  541460  028-4 1IO 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE
163 čelní  díl 3-vozové elektrické

4ednotky

2



16 94 541460  osg-g 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE
163 čelrí  díl 3-vozové elektrické

)ednotky

17 94  541460  060-7 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE
163 Čelní díl 3-vozové elektrické

jednotky

18 94 541460  069-8 1IO 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE
163 Čelrí  díl 3-vozové elektrické

jednotky

ig 94 541460  070-6 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE
163 Čelrí  díl 3-vozové elektrické

jednotky

20

94  541460  075-5 IIO 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE

163 Čelrí  díl 3-vozové elektrické
jednotky

21 94 541460  076-3 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE

163 Čelní díl 3-vozové elektrické
jednotky

22 94 541460  079-7 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE

163 čelní  díl 3-vozové elektrické
jednotky

23 94  541460  080-5 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 163

čelní  díl 3-vozové elektrické
jednotky

24 gs  54 5 814  010-5 80 84 4 ANO ANO ANO ANO NE ANO NE NE 47 Zásuvky USB/230V

25

94 541640  001-4
160 232/9 10 ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 152

26
94 541640  002-2

160 232/9 10 ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 152

27
94  541640  003-0

160 232/9 IO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 152

28 94 541650  232-2 160 132/8 6 ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 105

3



30

94 541650  234-8

160 132/8 6 ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 105

31

94 541650  235-5

160 132/8 6 ANO ANO ANO ANO ANO

I

ANO ANO ANO 105

32 50 54 21-08  xxx-x 120 88 o NE NE NE NE NE NE NE NE 34 Vozy  klasické  stavby

33 50 54 20-19  xxx-x 120 80 8 NE NE NE NE NE NE NE NE 38 Vozy  klasické  stavby

Zpracoval: 41. 14. 2022, platné od O1. 01. 2023, Pavel Bucher, E: bucher@,epos.cd.cz, M: +420 606 641 386

4




